
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 407 DEL 16-02-2021

N. SETTORE 92 DEL 16-02-2021

Oggetto:

Nomina commissione per la valutazione amministrativa delle istanze degli Enti
Di Formazione disponibili all'erogazione di Servizi per la Formazione, in
favore dei destinatari misura Sia/Rei/Rdc Pon Inclusione 2014/2020 tramite
titoli di acquisto (voucher).

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dr. Filippo Santoro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 407 del 16-02-2021
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Nomina commissione per la valutazione amministrativa delle istanze degli Enti
Di Formazione disponibili all'erogazione di Servizi per la Formazione, in
favore dei destinatari misura Sia/Rei/Rdc Pon Inclusione 2014/2020 tramite
titoli di acquisto (voucher).

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che:
-con  determinazione n. 4 del 11.01.2021 è stato approvato l’Avviso per l’Acquisizione di Manifestazione Di
Interesse finalizzata alla costituzione Di un Elenco di prestatori accreditati quali Enti Di Formazione
disponibili all'erogazione di Servizi per la Formazione (Azione B.2.C.), in favore dei destinatari misura
Sia/Rei/Rdc, Pon Inclusione 2014/2020 tramite titoli di acquisto (voucher) e relativo modulo di
manifestazione di interesse (all.a), patto di accreditamento (all.b), protocollo di legalita’(all.c), linee
guida (all.d), voucher (modello a) e scheda di presenza (modello b);
- con determinazione n.221 del 29.01.2021 è stata approvata la rettifica dell’avviso pubblico, e precisamente
 la dicitura all’art.6 capoverso 2, rigo 2 e 3 nel seguente modo: “entro le ore 12.00 del 31.01.2021” e all’art.6
punto 3 “l’arrivo fuori termine della domanda di iscrizione (entro e non oltre il 31.03.2021)”;
Visto il D.Lgs.50/2016 “ Codice dei Contratti pubblici” e ss.mm. ed ii;
Viste le linee guida ANAC N 3 “Nomina ruoli e compiti del Responsabile unico del procedimento per
l’affidamento di appalti e concessioni” e l’opportunità di nominare per la valutazione della documentazione
amministrativa apposita commissione;
Ritenuto che:
- l’art.4 dell’Avviso pubblico stabilisce che il Registro degli Enti di formazione del Distretto D27, è considerato
quale elenco aperto e pertanto gli operatori interessati possono iscriversi in qualsiasi momento;
- il richiamato articolo prevede altresì l’aggiornamento del registro con cadenza mensile con possibilità di
presentazione della domanda entro e non oltre il 31.03.2021;
Dato atto che sono pervenute n. 3 istanze di cui n.1 entro le ore 12 del 31.01.2021, n. 2 istanze sono pervenute
successivamente e precisamente il 01.02.2021;
Considerato che occorre procedere alla valutazione delle istanze pervenute dagli enti di formazione disponibili
all’erogazione dei Servizi per la formazione, tramite titoli di acquisto (Voucher);
Ritenuto pertanto necessario costituire l’elenco degli Enti disponibili all'erogazione di Servizi per la
Formazione, in favore dei destinatari misura Sia/Rei/Rdc Pon Inclusione 2014/2020 tramite titoli di
acquisto (voucher), nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento,
proporzionalità e trasparenza e non sono previste graduatori o attribuzioni di punteggi;
Dato atto che l’elenco consentirà al beneficiario una maggiore possibilità di scelta;
Rilevato che occorre procedere alla nomina della Commissione amministrativa relativa alla costituzione
dell’elenco degli Enti di Formazione che hanno presentato manifestazione di interesse così composta:

Dott.ssa Giovanna Elisabetta Russo, Istruttore Amministrativo, 6° Settore  - I Servizio - Comune-
di Milazzo – Presidente;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 407 del 16-02-2021
Pag. 2 di 4



Dott.ssa Rosalia Anna Calabrese, Istruttore Amministrativo, Comune di Santa Lucia del Mela –-
Componente;
Sig.ra Rosalia Cafarelli, Istruttore Amministrativo – 6° Settore I Servizio- Comune di Milazzo,-
componente verbalizzante;

Visto l’OO.EE.LL.  vigente in Sicilia;
Viste le vigenti norme di legge che regolano la materia

DETERMINA
Di nominare la Commissione amministrativa per la costituzione di un elenco distrettuale degli Enti di1.
formazione disponibili all'erogazione di Servizi per la Formazione, in favore dei destinatari misura
Sia/Rei/Rdc Pon Inclusione 2014/2020 tramite titoli di acquisto (voucher) cosi composta:
Dott.ssa Giovanna Elisabetta Russo, Istruttore Amministrativo, 6° Settore - I Servizio Comune di-
Milazzo – Presidente;
Dott.ssa Rosalia Anna Calabrese, Istruttore Amministrativo, Comune di Santa Lucia del Mela –-
Componente;
Sig.ra Rosalia Cafarelli, Istruttore Amministrativo – 6° Settore I Servizio, Comune di Milazzo,-
componente verbalizzante;
Di Acquisire al momento dell’insediamento della Commissione, le dichiarazioni dei Componenti,2.
in merito all’insussistenza di situazioni di incompatibilità e di conflitto di interesse ai sensi
dell’art.6 bis Legge 241/1990, come modificata dalla L.190/2012;
Di trasmettere copia del presente provvedimento ai componenti la Commissione;3.
Di Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line, sul sito istituzionale, nella4.
sezione Amministrazione trasparente del Comune di Milazzo e che allo stesso venga data la
obbligatoria pubblicità nei modi stabiliti per legge.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Filippo Santoro
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 407 del 16-02-2021
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 407 del 16-02-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 16-02-2021.

N. Reg. Albo: 605

Milazzo, lì 16-02-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Fabio Berte'

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 407 del 16-02-2021
Pag. 4 di 4


